VARIAE LECTIONES.

- ¹ Ex conii., pro ξενίζον τον cod. ξενίζοντα. ² Cod. κωνσταντινῶν. ³ Ex conii., cod. ἐπεθύμων. ⁴ Sic cod. ⁵ Cod. καταγωγίου. ⁶ Ex conii., cod. κρατοῦντα. ⁷ Emend., cod. συνεθρήνη (sic). ⁸ Sic cod. pro κατήφεια. ⁹ Corr., cod. καταγύλιον. ¹⁰ Cod. καὶ ὡσπερ; vox καὶ supervacanea esse videtur. ¹¹ Sic cod. pro ἀσωτείαις. ¹² Cod. καταγωγίῳ. ¹³ Corr., cod. κείμενος. ¹⁴ πρὸς om. cod., addidi ex conii. ¹⁵ Verba unciis inclusa ex conii. addidi.

infinita saeculorum saecula requiem, latae vero A
punitioem aeternam et ignem gehennae et ceteras
omnes poenas. Quenam admonitio mihi reliqua
est, qua utar in hunc hominem, quem mihi tradi-
dit Deus custodiendum? Ipse enim Dominus et
Deus noster Jesus Christus, Filius Dei vivi, admo-
net et cohortatur et decet omnes, abstinere obscoe-
nis operibus, ac vix unquam ulli observant dili-
genter divina verba eius. Dico igitur ei: Cur exten-
disti manus tuas gemens versus coelum? Et respon-
det mihi angelus: Conspicio daemones circa eum
plaudentes, et alios tragoedos agentes, alios deri-
dentes eum indecore, et idcirco frendebam super
insolentiis illis, et precabar ad Deum, ut servaretur
a daemonibus creatura eius, et donet mihi
unam diem laetari in eo de poenitentia eius et re-
ditu ad meliorem vitam et confessione, et dignum
haberi me, cui tradatur anima eius in confessione
et poenitentia incontaminata et pura per Dominum,
iustificata benignitate Dei. 287 Haec ubi dixit
angelus, disparuit ex oculis meis. Dico autem vobis,
fratres mei, quod certo scio, nullum esse immundius
peccatum, nisi adulterium, et fornicationem et So-
domitarum scelus detestabile. Si autem in his pec-
catis versans ad meliorem frugem rediturus est,
benignius eum recipit Deus supra omnes peccato-
res, quia ex libertate oritur passio, velificatur au-
tem ei diabolus per prurimum. Sin autem conetur
quis mortificare passiones hasce in vigilantia et
continentia, Deus exstinguit eas.

ὑπὲρ πάντας τοὺς ἁμαρτωλοὺς, διότι ἐκ προαιρέσεώς ἐστι τὸ πάθος, πληθύνει ²⁸ δὲ αὐτῷ ὁ διάβολος διὰ
τὸν γαργαλισμόν· ἐὰν δὲ θέλῃ τις ²⁹ ἀποκτείνει τὰ πάθη ταῦτα ἐν ἀγρυπνίᾳ καὶ ἐγκρατεῖᾳ, ξηραίνει ³⁰
αὐτά.

2.

Eiusdem aliae narrationes.

Dixit rursus idem sanctus Macarius: Die qua-
dam precabar ad Dominum Deum. Dein suspexi
in coelum intuens, et ecce, erat apertum, et angeli
Dei alii sursum meabant alii deorsum, animas ef-
ferentes. Aliquot autem nigri et tenebrosi in aëre
magnam habebant colluctationem rapiendi et detra-
hendi animas hominum. Angeli contra resistebant
fortiter et valide, utpote valde verberantes eos et
salvantes animas. Rursus suspicio, et ecce duo angeli
in coelum hominis animam asportantes. Ubi
igitur appropinquabant telonio fornicationis et
moechationis et andromaniae — haec enim sunt
omnium teloniorum turpissima; in via autem sur-
sum ferente appropinquabant animam tenentes
angeli Dei — coepit princeps telonii obstrepere
horribiliter et vehementer perturbari ac dicere ad